
A B  D O N N E R S TA G ,

30.09.
A B  M O N TA G ,

27.09.

per Stück

1,00
 

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

EASYHOME

Mini-Nähmaschine
Seite 19

per Stück

19,99
 

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Rindsgulasch-/ 
Siedefleisch

per kg
 

9,98
4,99

-50%
HOFER MARKTPLATZ 

Bananen

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per kg
 

1,19
0,59

-50%
BACKBOX 

Mini Kürbis-
baguette

per Stück
 

0,69
0,34

-50%

FOL EPI 

Käsescheiben
150 g/130 g/100 g/90 g

per Packung0,75/0,86/1,12/1,24/100 g

2,25
1,12

-50%
DANONE 

Obstgarten
175 g

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

per Packung
2,80/kg

0,99
0,49

-50%
 

Kühles Blondes
0,33 l

per Flasche
0,59/0,5 Liter

0,79
0,39

-50%

Falstaff »einfach kochen«
Das Magazin weckt die neue Freude am Kochen und 
echte Leidenschaft für hochwertige Produkte - mit 
Rezepten aus der österreichischen Traditionsküche 
bis hin zu Inspirationen aus Thailand, Italien oder 
New York. Neben Tipps präsentiert »einfach kochen« 
auch Wein & Schaumwein für echte Genießer!

an der Kasse erhältlich

 HOFER -50%
 FR. und SA., 24.09. und 25.09.

Weitere Informationen zu Inklusiv-Leistungen, Zimmer, Kinder - 
ermäßigung und zu allen Preisen finden Sie unter hofer-reisen.at

NOCH MEHR
REISEANGEBOTE
JETZT ONLINE!

G Ü LT I G  V O N  F R .  2 4 . 0 9.  B I S  D O .  3 0 . 0 9.



HOFER MARKTPLATZ 

Champignons
Klasse I
• weiß oder
• braun
500 g

HARIBO 

Goldbären
350 g

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Rindsgulasch-/Siedefleisch

per kg
 

9,98
4,99

-50%
ALMARE SEAFOOD 

Regenbogen Forellenfilets
geräuchert
• Natur,
• Pfeffer oder 
• Knoblauch
125 g

per Packung
7,12/kg

1,79
0,89

-50%

BACKBOX 

Mini Kürbisbaguette

per Stück
 

0,69
0,34

-50%

CUCINA NOBILE 

Mozzarella
Stange
400 g

per Packung
0,22/100 g

1,79
0,89

-50%
GOOD CHOICE 

Direktsaft
Blutorange
1 l

per Flasche
 

1,99
0,99

-50%Direktsaft
Blutorange -50%

HOFER MARKTPLATZ 

Bananen

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per kg
 

1,19
0,59

-50%

HOFER MARKTPLATZ 

Feigen
Klasse I
500 g

per Packung
1,98/kg

1,99
0,99

-50%
per Packung

1,58/kg

1,59
0,79

-50%

 

Kühles Blondes
5,0 % Vol.
0,33 l

per Flasche
0,59/0,5 Liter

0,79
0,39

-50%

FOL EPI 

Käsescheiben
verschiedene Sorten
150 g/130 g/100 g/90 g

per Packung0,75/0,86/1,12/1,24/100 g

2,25
1,12

-50%

per Packung
0,20/100 g

1,39
0,69

-50%
DANONE 

Obstgarten
verschiedene Sorten
175 g

per Packung
2,80/kg

0,99
0,49

-50% Kühles Blondes

HOFER | 2

 HOFER -50%
Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

 FR. und SA., 24.09. und 25.09.



HOFER MARKTPLATZ 

Iss Reif! Avocados
Klasse I
vorgereift
320 g

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

plastikfrei

Doppelpackung

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Faschiertes gemischt
50 % Schweine- und  
50 % Rindfleischanteil
500 g per Packung

3,98/kg

2,89
1,99

-31%
GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Kantwurst-/ 
Salamiaufschnitt
100 g

per Packung

1,49
0,99

-34%

BACKBOX 

Saftiges Krustenbrot
750 g

per Stück
1,19/kg

1,29
0,89

-31%

LOMEE 

Delikatessaufstrich
verschiedene Sorten
150 g

per Becher
4,60/kg

0,99
0,69

-30%
MILFINA 

Lactiv Joghurt
• Natur,
• Pflaume oder 
• Cerealien
6 x 125 g

per Packung
1,53/kg

1,69
1,15

-32%
MILFINA 

Längerfrisches
Schlagobers
250 ml

per Flasche
3,00/Liter

1,09
0,75

-31%Längerfrisches
Schlagobers -31%

ZURÜCK ZUM URSPRUNG 

BIO-Kürbis aus Österreich
• Hokkaido oder 
• Butternuss

per kg
 

1,69
1,19

-30%

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per Packung
4,03/kg

1,98
1,29

-35%

HOFER MARKTPLATZ 

Jungzwiebeln
aus Österreich

per Bund
 

0,89
0,59

-34%

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

HOFER | 3

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

  -30%MINDESTENS

 MO. bis DO., 27.09. bis 30.09.



DAUERHAFT
GÜNSTIGER

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

HOFER SENKTHOFER SENKT
DAUERHAFT      DAUERHAFT      
DIE PREISE
ESSIGE, ÖLE UND 
SAUCEN

JETZT AUF AUSGEWÄHLTE

GÜNSTIGER AB 24.09.2021

GÜNSTIGER SEIT 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 24.09.2021

GÜNSTIGER SEIT 15.04.2021

GÜNSTIGER AB 24.09.2021

GÜNSTIGER SEIT 25.08.2021

GÜNSTIGER AB 24.09.2021

GOURMET FINEST CUISINE

Aceto Balsamico 
di Modena IGP
250 ml

ASIA

Asia Saucen
• Sojasauce oder
• Teriyakimarinade
250 ml

ZURÜCK  
ZUM URSPRUNG

BIO-Apfel-
essig
500 ml

LYTTOS

Griechisches 
Olivenöl
750 ml

NATUR AKTIV

Italienischer 
BIO-Essig
500 ml

LE GUSTO

Ketchup
mild
1,4 kg

BELLASAN

Kürbis-
kernöl
500 mlper Flasche

1,69

1,06/kg-12%
1,49

per Flasche

1,99

3,58/Liter-10%
1,79

per Flasche

1,39

3,96/Liter-29%
0,99

per Flasche

2,69

3,98/Liter-26%
1,99

per Flasche

5,79

6,65/Liter-14%
4,99

per Flasche

3,49

11,96/Liter-14%
2,99

per Flasche
 13,98/Liter7,49

6,99

Mindestens drei Jahre in 
Eichenfässern gelagert.

GÜNSTIGER AB 24.09.2021

LE GUSTO

Premium 
Ketchup
• mild 650 g,
• hot 650 g oder
• zuckerreduziert 615 g

per Flasche
2,26/2,14/kg1,49

1,39

HOFER | 4
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dauerhaft E R H Ä LT L I C H

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Rindersteaks
• Rumpsteak oder
• Ribeyesteak

per kg

29,99
 

FAIR HOF

Putenfleisch-Variation
natur
• Schnitzerl,
• Steaks oder 
• Geschnetzeltes
275 g

per Packung

3,99
14,51/kg

FAIR HOF

Schweinefilet/ 
Karreerose im  
Speckmantel

per kg

14,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Rindfleisch
• Schnitzel,
• Rostbraten oder
• Wok-Streifen

per kg

19,95
 

FAIR HOF

Frischfleisch-
Klassiker
• Medaillons im Ganzen,
• Karree geschnitten oder
• Schnitzel geschnitten

per kg

11,69
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Hühnerkeule

per kg

11,99
 

FAIR HOF

Maishendlfilet
natur

per kg

11,99
 

Der Familienbetrieb der Familie Herzog liegt am schönen 
 Mahrersdorf in der Gemeinde Altenburg in Niederösterreich.
Familie Herzog ist Teil unseres Tierwohl-Projektes FairHOF und 
liefert für uns frisches Hühnerfleisch.

„Als Partnerbetrieb von FairHOF  möchten wir bei den Kundinnen 
und Kunden die  Wertigkeit von Fleisch durch die verbesserte 
Qualität steigern. Dies liegt uns als Familienbetrieb besonders am 
Herzen.“, Familie Herzog

Fam. Herzog, Hühner-Landwirte

FAIR HOF

Hendl bratfertig
FAIR HOF

Chicken Wings
gewürzt 
500 g

FAIR HOF

Putenbrustfilet
natur

per kg

12,99

per kg

4,99
per Packung

2,79
5,58/kg

Beste Fleisch-Qualität

Auslauf im geschützten  
Freibereich

Gentechnikfreies Futter

Schweine- und Rindfleisch-
produkte klimaneutral*

Hühnerfleisch ausschließlich 
vom Maishuhn

Kurze Transportwege

*Die CO2-Emissionen, die durch Produktion, Transport und Vertrieb entstehen, werden 
mittels Klimaschutzzertifikaten ausgeglichen.

FAIR ZUM TIER &  
FAIR GENIESSEN

HOFER | 5



dauerhaft E R H Ä LT L I C H

Was aus der Region kommt, muss man einfach lieben.
Ein Großteil unseres Sortiments stammt von regionalen Produzenten aus ganz Österreich. 

Damit garantieren wir beste Qualität und Frische zum immer günstigen HOFER Preis.

Fischer Brot 
Die Traditionsbäckerei Fischer Brot mit Sitz in der Landeshaupt-
stadt Linz stellt bereits seit 1958 Brot und Gebäck von höchster 
Qualität her.

„Nach alter Backtradition mit Vorteigen und langer Teigruhe 
produzieren wir für HOFER und die BACKBOX verschiedenste 
geschmackvolle und frische Produkte.“, Fischer Brot

Österreichisches 
Hütten-/Bauernbrot
geschnitten
500 g

per Packung

0,99
1,98/kg

Familie Ahammer 
Der Hof der Familie Ahammer liegt in Altmünster am Traunsee, dem Tor 
zum Salzkammergut. Die rund 60 Kühe des Hofes leben mit Blick auf den 
Traunstein und die umliegenden Berge. 

„Wir leben seit Generationen von und mit der Natur. Wenn wir immer 
nur nehmen und nicht auf ein Gleichgewicht achten, kann das auf 
Dauer nicht funktionieren. Darum spielt in unserem Betrieb Tierwohl 
seit jeher eine zentrale Rolle.“, Doris Derflinger

MILFINA

Cremiges Naturjoghurt
• 3,6 % Fett oder
• 1,8 % Fett
500 g

BACKBOX

Knuspriges Salz-/
Knusperstangerl

per Stück

1,59
3,18/kg

BACKBOX

Körniges Sonnenblumenbrot
mit 12 % Sonnenblumenkernen
500 g

per Becher

0,55
1,10/kg

per Stück

0,39

 

FAIR HOF

Bergbauernkäse
• „Bella“ Mild 300 g,
• „Gundi“ Würzig-Kräftig 200 g oder
• „Zenzi“ mind. 5 Monate gereift 200 g

per Stück

2,99
1,00/1,50/100 g

FAIR HOF

Längerfrische  
Vollmilch
3,5 % Fett
1 l

per Packung

1,19
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dauerhaft E R H Ä LT L I C H

Famile Bamberger Familie Schön
Begonnen wurde am BIO-Hof der Familie Bamberger in Braunau (OÖ) mit Ziegen. 
2011 suchten Josef und Veronika nach einer neuen Herausforderung und widmen 
sich nunmehr der Hühnerhaltung.  

„Damit es den Hühnern gut geht, ist genügend Bewegungsfreiheit und 
gutes Futter das Um und Auf. Denn nur dann kann man seinen Betrieb auch 
erfolgreich führen und die besten Produkte, wie z.B. das Hühnerfilet für 
die HOFER Eigenmarke Zurück zum Ursprung, mit ausgezeichneter Qualität 
vermarkten.“, Familie Bamberger

Seit 1830 ist die Gärtnerei Schön in Wien ansässig und ebenso lange  
schlägt das Herz der Familie Schön für Landwirtschaft und Gartenbau.  
Zahlreiche verschiedene Salate, wie auch der Endiviensalat werden  
täglich frisch an HOFER geliefert.

„Dank unserer Lage nahe dem HOFER Zentrallager genießen unsere 
Produkte einen kurzen Transportweg für maximale Frische.“,  
Familie Schön

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Hühnerfilet

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Landhendl

per kg

9,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Rinderfaschiertes
500 g

per Packung

4,69
9,38/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Sellerie 
aus Österreich
Klasse II

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Birnen aus Österreich
Klasse II

per kg

1,99

Endiviensalat  
aus Österreich
Klasse I

per Stück

0,99

per kg

2,99

dauerhaft E R H Ä LT L I C H

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

per kg

24,98
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A B  F R E I TA G ,  24.09.

FÜR EINEN
GUTEN MORGEN ZUMGUTEN MORGEN ZUM

AMAROY

Barista Edition
ganze Bohne
• Espresso oder
• Crema
1 kg

per Packung

6,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Brotbackmischung
• Bauernbrot oder
• Sonnenblumenbrot
1 kg

per Packung

2,99
 

ausreichend für 2 Brote 
zu je 750 g

ALL SEASONS

Breakfast  
Topper
350 g

per Packung

2,19
6,26/kg

GOURMET

Filet-Schinken
• Huhn oder
• Schwein
140 g

per Packung

9,99
3,33/100 g

GUTES AUS DER REGION

Kärntner Brettljause
inklusive FSC-zertifiziertem Naturholz-
brettl und Taschenfeitel mit Holzgriff, in 
liebevoller Handarbeit von Mitarbeitern 
von pro mente zusammengepackt.
300 g

HAPPY HARVEST

Kornspitz Toast
500 g

per Packung

1,49
2,98/kg

GUTES AUS DER REGION

Mostviertler  
Wurstspezialitäten
• Glockner,
• Pepphäuser oder
• Pfeffrige Feger
80 g

per Packung

1,99
2,49/100 g

GUTES AUS DER REGION

Wachauer  
Marillennektar
750 ml

per Flasche

4,99
6,65/Liter

per Packung

1,99
1,42/100 g

i  INFO
Mit dem Kauf jeder Packung unterstüt-
zen und fördern Sie beeinträchtigte Men-
schen und verbessern deren Gesundheit 
und Lebensqualität.

ALMARE SEAFOOD

Wolfsbarsch
720 g

GOOD CHOICE

Frühstücksbackwaren
• Sonntagsbrötchen oder
• Croissants 
340 g/330 g

per Stück

0,99
2,91/3,00/kg

per Packung

2,29
0,46/100 g

per Packung

4,79
0,60/100 g

per kg

4,99

per kg

2,99

per Packung

7,99
11,10/kg

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

Schweinsbraten
bratfertig gewürzt
• vom Karree oder
• vom Schopf

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

Hendl, Doppelpkg.
natur, mit Innereien

Käsegriller
geräuchert
800 g

MILFINA

Mozzarella
gerieben
500 g

Das Handwerk und die Beständigkeit steht beim 
Familienunternehmen Moser Wurst in Wieselburg 
(NÖ) an erster Stelle. 

„Wir produzieren unvergleichlich gute (Dauer)
Würste - wie die Mostviertler Wurstspezialitäten - aus 
bestem, regionalem Fleisch. Viele Sorten werden 
in unseren beiden Paternoster-Selchen - den 
letzten Österreichs - bis zu 18 Stunden schonend 
geräuchert. Dabei entstehen herrlich vollmundige, 
würzige Aromen.“, Moser Wurst MOSER WURST
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A B  F R E I TA G ,  24.09.

BELLA

Backfüllen
250 g

per Packung

1,29
5,16/kg

FINEST BAKERY

Streusel-Kuchen
• Apfel-Streusel- 

Kuchen oder
• Zwetschken- 

Streusel-Kuchen
1.250 g

per Packung

3,99
3,19/kg

Geräucherte  
Sprotten
• Zitrone, 
• Zitrone-Pfeffer oder 
• Chili
120 g

per Dose

1,49
17,74/kg Abtr.G.

BELLA

Kaiserschmarrn
• mit Rosinen oder
• ohne Rosinen
400 g

per Packung

1,99
4,98/kg

ALMARE SEAFOOD

Limfjordmuscheln
• in Tomatensauce mit Gemüse,
• in Marinade oder
• mit Gemüse in Marinade
350 g

per Glas

2,29
11,45/kg Abtr.G

in Tomatensauce mit Gemüse,

ALMARE SEAFOOD

Limfjordmuscheln
• Tomatensauce, 
• Chili-Mango, 
• Currysauce oder 
• Öl/Rauch
110 g

per Dose

1,89
25,20/26,62/kg Abtr.G

COPPENRATH

Lust auf Kuchen
• Hot Chocolate Brownie 465 g,
• Erdbeer-Frischkäse 550 g,
• Feiner Apfel oder
• Blaubeer- 

Cheesecake 515 g
580-465 g

per Packung

3,99
7,56/kg

*Markenzeichen eines Unternehmens, das nicht in Verbindung 
mit der HOFER KG und JACOBS DOUWE EGBERTS steht.

JACOBS

Nespresso®-kompatible 
Café-Kapseln
verschiedene Sorten
40 Stk.

Nespresso®* Maschinen kompatible Kapseln von 
JACOBS in den Sorten Lungo classico, Lungo intenso 
und Espresso intenso.

FERRERO

Nutella
900 g

per Stück

4,79
5,32/kg

COPPENRATH

Sachertorte
1.000 g

per Stück

9,99
 

FINEST BAKERY

Schaumgebäck
• Schaumbecher 165 g oder
• Schaumspitzen 160 g

per Packung

1,85
1,14/100 g

FINEST BAKERY

Schaumrollen
120 g

per Packung

1,99
1,66/100 g

RITTER SPORT

Schokolade
250 g

per Tafel

1,99
0,80/100 g

SNACK FUN

Schwedische 
Kesselchips
• Salz,
• Sour Cream oder
• Rosmarin
150 g

per Packung

1,29
86/100 g

FINI‘S FEINSTES

Weizenmehl
1,2 kg

per Packung

1,00
83/kg

GOURMET

ASC Räucherlachs
500 g

per Stück

8,99
17,98/kg

per Packung

7,99
20/Stück

HAPPY HARVEST

NorBrød
• Classic oder
• Zwiebel
190 g

per Packung

1,99
10,47/kg

HOFER | 9



CROFTON

Frischhaltedosen-Set, 5-teilig
mit Klickverschluss, spülmaschinen-, kühl-  
und gefrierschrankgeeignet, geschmacks-  
und geruchsneutral, BPA-frei,  
temperaturbeständig von  
-40 °C bis +80 °C
• Obst-Box 0,58 l,
• große Box 2,8 l,
• mittlere Box 0,92 l,
• flache Box 0,59 l und
• Mini-Box 0,27 l

per Set

3,99
 

praktisch ineinander 
zu verstauen

A B  M O N TA G ,  27.09.

GLASSLOCK

Glas-Auflaufform mit Deckel
aus hochwertigem Soda-Lime-Glas, geeignet 
für Mikrowelle, Backofen (ohne Deckel), 
Spülmaschine und Kühl-/Gefrierschrank, 
temperaturbeständig von -20 °C bis +230 °C
• Maße: 30,6 x 18,5 x 6,2 cm (L x B x H)
• Inhalt: 2,2 l

GLASSLOCK

Glas-Minidosen, 3-teilig
aus hochwertigem Soda-Lime-Glas, geeignet 
für Mikrowelle, Backofen (ohne Deckel), 
Spülmaschine und Kühl-/Gefrierschrank, 
temperaturbeständig von -20 °C bis +120 °C
• rechteckiges Set: je 147 ml oder
• rundes Set: je 172 ml

GLASSLOCK

Glas-Frischhaltedosen-Set, 3-teilig
aus hochwertigem Soda-Lime-Glas, geeignet für 
Mikrowelle, Backofen (ohne Deckel), Spülmaschine 
und Kühl-/Gefrierschrank, temperaturbeständig 
von -20 °C bis +230 °C
• rechteckiges Set: 1.705 l, 0,955 l, 0,465 l oder
• quadratisches Set: 1.645 l, 0,9 l, 0,415 l

i  INFO
geruchsneutral, luft- und wasserdicht 
durch Silikonring – 3 x härter als her-
kömmliches Glas – Deckel ist BPA-frei

ve
rs

ch
iedene Farben

Glas-Auflaufform mit Deckel

temperaturbeständig von -20 °C bis +120 °C
je 147 ml oder

 1.645 l, 0,9 l, 0,415 l 1.645 l, 0,9 l, 0,415 l

ve
rschiedene Farben

per Set

47,90
UVP*

 -38%
17,99

per Stück

12,99
 

per Set

7,99
 

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Herstellerpreis Stand 08/2021.

CROFTON

Küchenhelfer
aus rostfreiem Edelstahl 
bzw. Kunststoff

per Stück

3,99
 

Wiegemesser

Zitronenpresse

Gewürzkugel

Reibe

ZitronenpresseZitronenpresse

GewürzkugelGewürzkugel

CROFTON

Bistro-Besteck, 24-teilig
• aus Edelstahl, mit Kunststoffgriffen  

in verschiedenen Farben
• Set bestehend aus: je 6 Messern,  

Gabeln, Löffeln und Teelöffeln
• spülmaschinengeeignet

per Set

9,99
 

5in1  
Küchenhelfer

HOFER | 10



CROFTON

Bratpfanne mit Glasdeckel
innen mit 3-fach QuanTanium®-Antihaftbeschichtung von Whitford, 
außen mit durchgehender, langlebiger Emaille-Beschichtung zur 
einfachen Reinigung, Ø 24 cm

per Stück

14,99
 

Eine Karte. Unendlich viel Spaß.  

Apps, Spiele, Musik, Filme, Bücher und iCloud

per Stück

25,00*

-10%
22,50

per Stück

50,00*

-15%
42,50

*Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.
TM und © 2021 Apple Inc. Alle Rechte vorbehalten.

A B  M O N TA G ,  27.09.

für alle Herdarten außer 
Induktion geeignetInduktion geeignetInduktion geeignet

fettarmes Braten, Dünsten 
und Schmoren

XIAOMI

Redmi 9
• 6,53” (16,59 cm) FHD+ Dot-Drop Display
• 3 GB RAM
• Dual-SIM
• 5.020 mAh Akku, 18W Schnellladen
• Fingerabdrucksensor und 

Gesichtserkennung 
• inkl. HoT-Starterpaket

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 08/2021.
 

 
Detaillierte Produktinformationen unter hofer.at

13 MP + 8 MP + 5 MP + 2 MP Quad-Hauptkamera 
und 8 MP Frontkamera

32 GB interner Speicher (erweiterbar um bis 
zu 512 GB)

per Stück

149,90
UVP*

 -21%
119,00

DIESE AKTION IST VON 27.09.2021 BIS 02.10.2021 GÜLTIG.

per Stück

12,99
 

auch in Weiß  
erhältlich

farblich perfekt abgestimmtes 
Küchengeräte-Set

AMBIANO

Küchengeräte
Wasserkocher:
• Leistung: 2.200 W
• Kapazität: 1,7 l
• automatische Deckelöffnung
• inkl. Kalkfilter,
Stabmixer:
• Leistung: 300 W
• 2 Geschwindigkeitsstufen
• Turbofunktion
• Edelstahlklinge oder

Toaster:
• Leistung: 870 W
• 2-Schlitz-Modell
• elektronische 

Bräunungskontrolle
• herausnehmbare 

Krümelschublade
• integrierter 

Brötchenröstaufsatz

XIAOMI

Redmi 9
• 6,53” (16,59 cm) FHD+ Dot-Drop Display

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 07/2021.

einfache Reinigung (alle 
abnehmbaren Teile sind 
spülmaschinengeeignet)spülmaschinengeeignet)spülmaschinengeeignet)

Warmhalte-Funktion

PHILIPS

Heißluftfritteuse XL 
HD9270/90
• gesundes Frittieren dank Rapid Air 

Technologie (90 % weniger Fett als beim 
herkömmlichen Frittieren)

• Touchscreen und 7 Voreinstellungen
• Zeitschaltfunktion (60 Min. Timer)
• Leistung: 2.000 W
• Frittierkorbkapazität: ca. 1,2 kg
• Temperatureinstellung  

von 60 °C - 220 °C

per Stück

139,00
 

KOKETT

Küchenrolle „Herbst-Design“
3-lagig
8 x 100 Kurzblatt

per Packung

2,79
 

PEFC/15-04-0001

MY LIVING STYLE

Mikrofaser-Geschirrtücher
Gr. 68 x 42 cm

per Packung

2,99
 

  60 ° 3er-Packung

• inkl. Kalkfilter,
Stabmixer:
•
• 2 Geschwindigkeitsstufen
• Turbofunktion
•

HOFER | 11



50 x Kinderspaßkarten
Unterhaltung garantiert mit je 50 Karten 
für kurzweiligen Freizeitspaß mit kniffligen 
Rätseln, lustigen Spielideen, spannenden 
Experimenten, überraschenden Zauber- 
tricks, sensationellen Geheimnissen, 
optischen Täuschungen, erstaunlichen 
Rekorden, genialen Aktionen für Naturfor-
scher und jeder Menge schlauem Wissen, 
ideale Begleiter auch für unterwegs in 
stabiler Schachtel

per Packung

2,89
 

Bücher „für schlaue Köpfe“
spannendes und unterhaltsames Kinder-
wissen für „schlaue Köpfe“ mit anschau-
lichen Illustrationen und kindgerechter 
Aufbereitung

per Stück

5,69
 

Geschichtenbuch
fröhliche Peppa Pig- und Paw Patrol- 
Geschichten, verschiedene Titel

per Stück

3,79
 

A B  M O N TA G ,  27.09.

MODERN OPTIC

Lesehilfe
sehr flach, kratzfeste Scheiben durch Hartlackversiegelung, 
mit Etui aus Kunststoff, in den Dioptrienstärken +1,0 bis +3,0
3 Stk.

per Packung

5,99
 

Medizinprodukt*

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen 
Sicherheitsvorkehrungen genau beachten.

fördert die Entdeckungsfreude

für ein entspanntes Zubettgehen 
oder eine lange Autofahrt

Experimenten, überraschenden Zauber-

Rekorden, genialen Aktionen für Naturfor-Rekorden, genialen Aktionen für Naturfor-Rekorden, genialen Aktionen für Naturfor
scher und jeder Menge schlauem Wissen, 

per Packung

8,99
 

per Packung

8,99

Rucksack
• aus recyceltem Polyester
• großes Hauptfach und zusätzliches 

Reißverschlussfach
• gepolsterte und längenverstellbare 

Schultergurte

verschiedene Farben 
je Packung

LEGO

Bausteine
je nach Modell für Kinder 
ab 2 Jahren geeignet

verschiedene Sets

Soundbuch mit Modul
verschiedene Titel zum  
Vorlesen, Spielen, Singen  
und teilweise Klavierspielen,  
mit vielen tollen Geräuschen 
und Musik

per Stück

9,99
 

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Rucksack aus

Recyclingmaterial

Schon gewusst?  
Bei HOFER sind alle Bücher 
FSC- bzw. PEFC-zertifiziert.

Sneaker-Socken
mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der 
Sohle, Gr. 35 - 46
3 Paar

per Packung

1,69
 

verschiedene  mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der verschiedene verschiedene mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der verschiedene mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der mit atmungsaktiven Klima-Zonen in der 
Sohle, Gr. 35 - 46
3 Paar
Sohle, Gr. 35 - 46
3 Paar
Sohle, Gr. 35 - 46
3 Paar

per Stück

7,99
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BLUE MOTION

Damen-Slips, Baumwolle (BIO), 
Doppelpkg.
Gr. 36 - 50

per Packung

2,99
 

Ecocert  
Greenlife 151742

BLUE MOTION

Damen-Unterhemd, 
Doppelpkg.
Gr. 38 - 50

per Packung

3,99
 

BLUE MOTION

Damen-Jeans
Gr. 36 - 44

per Stück

9,99
 

BLUE MOTION

Damen-Schlafanzug, 
Baumwolle (BIO)
Gr. 36 - 50

per Garnitur

9,99
 

CU 1812624

BIO-Baumwolle nach GOTS-Standard 
Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau – vollständiger Verzicht auf 
chemisch-synthetische Behandlung. Die Herstellung findet unter strenger 

Beachtung von Sozial- und Umweltkriterien statt. Die Artikel sind schadstoffgeprüft und 
daher besonders geeignet für hautsensible Menschen. Wunderbar samtweiche und 
natürliche Textilien. Mehr Infos dazu finden Sie unter: hofer.at/heutefuermorgen

A B  M O N TA G ,  27.09.
BLUE MOTION

Damen-Leggings, 
Baumwolle (BIO)
Gr. 34 - 54

per Stück

3,99
 

BLUE MOTION

Damen-Wellness-Hose, 
Baumwolle (BIO)
mit elastischem  
Bund, Gr. 34 - 54

per Stück

7,99
 

verschiedene Farben 
und Modelle

BLUE MOTION

Damen-Komfort-BH
Cup B und C,  
Gr. 75 - 85

per Stück

5,99
 

verschiedene 
 Tragevarianten

verschiedene Farben 
und Muster

per Garnitur

9,99

CU 1812624

verschiedene Farben 
und Modelle

9,99
per Stück

3,99

HOFER | 13



A B  M O N TA G ,  27.09.

auf den 
Matratzen-
kern:

per Stück

69,99
 

auf die 
Matratze:

i  INFO
Im Sinne des Tierschutzes lehnen wir bei Daunenprodukten den  
Lebendrupf von Enten und Gänsen strikt ab. Um diese Anforderungen  
sicherzustellen, fordern wir von unseren Lieferanten für sämtliche Daunenprodukte  
die Offenlegung der gesamten Lieferkette bis hin zu den Enten- und Gänsefarmen.

CASALUX

LED-Deckenleuchte XL
• rund mit Sterneneffekt und 

Kristallapplikationen oder 
Brillantform mit Sterneneffekt

• Leistung: 40 W
• Lichtstärke: 3.900 lm
• Lichtfarbe mit Fernbedienung 

von 3.000 - 6.000 K stufenlos 
einstell- und dimmbar

• Maße: 550 x 80 mm
• inkl. Montagematerial

per Stück

39,99
 

PHILIPS

LED-Leuchtmittel
• LED-Kerze: 5 W (~ 40 W), E14, 470 lm,
• LED-Birne: 8 W (~ 60 W), E27, 806 lm oder
• LED-Reflektor: 4,7 W (~ 50 W), GU10, 380 lm
3 Stk

Im Sinne des Tierschutzes lehnen wir bei Daunenprodukten den 
Lebendrupf von Enten und Gänsen strikt ab. Um diese Anforderungen 
sicherzustellen, fordern wir von unseren Lieferanten für sämtliche Daunenprodukte 
die Offenlegung der gesamten Lieferkette bis hin zu den Enten- und Gänsefarmen.

gerollt, leicht zu 
transportieren

Handtuch,  
Doppelpkg.

Biese in Silber

Moderne LED-Technik 
mit geringem Energie-
verbrauch.

mittels Lichtschalter 
in Stufen dimmbar

MY LIVING STYLE

Weichfrottier-Bettwäsche
in weicher Frottee-Qualität, mit Reißver-
schluss, Polster: Gr. 70 x 90 cm,  
Tuchent: Gr. 140 x 200 cm

per Garnitur

21,99
 

MY LIVING STYLE

Wendematratze Orthomerino
• optimale Körperabstützung
• hochelastischer Komfortschaumstoff
• mit Sommer- und Winterseite (Sommerseite versteppt auf Baumwoll-

mischung, Winterseite mit Merinowolle für erhöhten Wärmebedarf)
• Härtegrad H3 (fest)
• Gr. 90 x 200 cm

per Packung

7,99
UVP*

 -25%
5,99

in Chrom, Nickel-Matt 
oder Weiß

CASALUX

LED-Deckenleuchte mit 
Switch-Dimmfunktion
• modernes und zeitloses Design
• Leistung: 20 W
• Lichtstärke: 2.050 lm
• Farbwiedergabe: RA >80
• Farbtemperatur: 3.000 K (warmweiß)
• in Stufen dimmbar (100 %, 55 %, 15 %)
• Maße: 32 x 6,5 cm
• inkl. Montagematerial

per Stück

14,99
 

Die Lampen können in der 
Leuchte nicht ausgetauscht 
werden.

MY LIVING STYLE

Federn/Daunen-Kassettendecke
• Füllung aus 90 % Federn und 10 % Daunen nach DIN EN 12934
• Kassettensteppung verhindert das Verrutschen der Füllung
• Gr. 140 x 200 cm

per Stück

39,99
 

  40 °Bezug:

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis.

verschiedene Modelle

MY LIVING STYLE

Baumwolldecke
Decke für die Reise, den Strand oder als 
Liegen-Unterlage, leicht und platzsparend 
zu verstauen, Gr. 130 x 180 cm

per Stück

5,99
 

  40 °

verschiedene Farben 
und Muster

  60 °

Ober- 
material:

HOFER | 14



A B  D O N N E R S TA G ,  30.09.

i  INFO
Elastica Schlafsysteme produziert „Alpaverde“ auf besonders nachhaltige Weise, ohne auf den gewohnt hohen Anspruch an den Liegekomfort zu verzichten. Durch den Anteil an 
natürlichen Rohstoffen (20 %) im Matratzenkern weist das Produkt eine deutlich bessere ÖKO-Bilanz im Vergleich zu herkömmlichen Kaltschaumkernen auf. Zudem hat Elastica als 
erster Matratzenhersteller den CO2-Footprint* feststellen lassen. „Alpaverde“ ist zu 100 % in Österreich gefertigt, trägt das Qualitätsversprechen „Made in Salzburg“ und ist ein Garant 
für gesunden Schlaf. *Nur 4,65 kg CO2 e/kg HRE-Kern (OFI-Nr. 411.376)

MY LIVING STYLE

Fußmatte Digitaldruck
für den Innen- und den geschützten 
Außenbereich geeignet, Gr. 60 x 80 cm

MY LIVING STYLE

Bettwäsche City
aus 100 % Baumwolle, mit Markenreißverschluss, 
Polster: Gr. 70 x 90 cm, Tuchent: Gr. 140 x 200 cm

per Garnitur

17,99
  60 °

ELASTICA

Matratze Alpaverde
• hochwertiger Premium EMC-Verde-HRE Matratzenkern
• 7 perfekt auf den Körper abgestimmte, ergonomische Liegezonen garantieren 

optimale Körperanpassung und maximalen Liegekomfort
• Gelenkseinschnitte an den Liegeseiten für beste Druckentlastung
• Schulterkomfortzone für maximale Einsinktiefe und Entlastung der Halswirbelsäule
• Lordosenzone für sanfte Unterstützung im Lendenwirbelsäulenbereich
• Bezug: Tencel TM-Doppeltuch, hochwertige Premiumqualität
• für jeden verstellbaren Betteinsatz bestens geeignet
• Wendefunktion: mittelfest (H2) und fest (H3)
• Höhe ca. 21 cm
• Gr. 90 x 200 cm

per Stück

339,00
inkl. Zustellung

  60 °Bezug:

*

MY LIVING STYLE

Jersey-/Elasthan-Spannleintuch
mit Rundumgummi, hochelastisch durch 
 Elasthan-Anteil, Gr. 140 x 200 - 160 x 220 cm

  60 °

per Garnitur 60 60 60 60 60 60 °°°°

mit Elasthan für eine 
perfekte Passform

verschiede
ne

 Fa

rben

MY LIVING STYLE

Teppich mit Fransen
aus 100 % Baumwolle, mit Anti-Rutsch- 
Beschichtung auf der Unterseite, Gr. 70 x 140 cm

MY LIVING STYLE

Badematte, Baumwolle (BIO)
aus 100 % Baumwolle aus kontrolliert 
 biologischem Anbau
• Gr. 60 x 100 cm oder 
• Gr. 50 x 75 cm, Doppelpkg.

  60 °per Stück/Packung

9,99
 

CU816183

• Gr. 50 x 75 cm, Doppelpkg.

ve
rsc

hieden  F rben

vvee
rrsscc

MY LIVING STYLE

Frottier-Serie, Baumwolle (BIO)
aus 100 % Baumwolle aus kontrolliert 
 biologischem Anbau
• Handtuch, Doppelpkg.: Gr. 50 x 100 cm oder
• Duschtuch: Gr. 70 x 140 cm

per Stück/Packung

7,99
 

  60 °

CU816183

Handtuch,  
Doppelpkg.

Duschtuch

Querschnitt

 HOFER.AT/LIEFERT
ONLINE BESTELLEN – WIR LIEFERN’S BEQUEM NACH HAUSE

EASYHOME

Wäscheständer
• ausziehbar
• Tragkraft: max. 19 kg
• Leinenlänge: 20 m
• Maße offen:  

108 - 186 x 57 x 93 cm  
(L x B x H)

per Stück

19,99
 

verschiedene Farben

mobil durch 2 Rollen

Produktvorstellung

integriertes Air-Lift-System 
für ein trockenes Schlafklima 
und beste Luftzirkulationund beste Luftzirkulationund beste Luftzirkulation

Wendematratze

per Stück

11,99
 

per Stück

9,99
 

per Stück

9,99
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1 Nacht, 2 oder 3 Nächte, Hotel, ÜF
Hotel Orangerie
Inklusive Eintritt in den Tiergarten Schönbrunn
1 Kind bis 6 Jahre frei

Reisecode: 9625461

WIEN 

27.09.21 – 10.01.22

©
 Daniel Zupanc

hofer-reisen.at ab sofort buchbar01 38 600

ab 59,00
pro Person | Aufenthalt

IMPIDIMPI

Kleinkinder-Matsch- 
und Buddelanzug
bestehend aus Jacke und Hose 
oder Overall, 
Gr. 74 - 128

per Garnitur/Stück

17,99
 

Kinder-Regenschirm
verschiedene Designs

per Stück

4,99
 

mit 3D-Effekt
verschiedene Farben 

und Modelle

IMPIDIMPI

Baby-/Kleinkinder- 
Sweathose, Baumwolle 
(BIO)
Gr. 86 - 116

per Stück

3,99
 

Baby-/Kleinkinder-
Sweathose, Baumwolle 

IMPIDIMPI

Baby-Frottee-Nachtwäsche, 
Baumwolle (BIO)
• Overall: Gr. 62 - 92 oder
• Pyjama: Gr. 74 - 104

per Set/Stück

5,99
 

Baby-Strumpfhose/ -Söckchen, 
Baumwolle (BIO)
• Strumpfhose: Gr. 62 - 92
• Söckchen, Doppelpkg.: Gr. 12 - 22

per Stück/Packung

1,89
 

Söckchen, Doppelpkg.: Gr. 12 - 22

Söckchen: mit ABS 
auf der Sohle

Kleinkinder-Matsch- 
und Buddelanzug

Pyjama: Gr. 74 - 104

verschiedene Farben 
und Modelle

verschiedene Farben 
und Modelle

Overall Gr. 74 - 92

Hose/Jacke Gr. 86 - 128

mit reflektieren-
den Drucken

(BIO)
Gr. 86 - 116

1 Nacht, 2 oder 3 Nächte, Hotel, ÜF
Hotel Orangerie
Inklusive Eintritt in den Tiergarten Schönbrunn
1 Kind bis 6 Jahre frei

Reisecode:

WIEN

27.09.21 

01 38 600

verschiedene Farben 
und Modelle

HOFER | 16
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A B  D O N N E R S TA G ,  30.09.

©
 Daniel Zupanc

 

BLUE MOTION

Damen-BH/-Slips, Baumwolle (BIO)
• BH: bügellos, gepolstert,  

Gr. 75 - 85, Cup B und C oder
• Minislip/Hipster 3er-Packung: Gr. 36 - 46

per Stück/Packung

5,99

BLUE MOTION

Damen-Nicki-Jacke/-Hoodie
Gr.  36  - 46

per Stück

9,99
 

verschiedene Farben 
und Modelle

CRANE

Softshell-Schuhe
Gr. 37 - 45

per Paar

19,99
 

Gr. 42 - 45

Gr. 39 - 42

Gr. 37 - 40

BLUE MOTION

Damen-Nicki-Leggings
Gr. 36 - 46

per Stück

8,99
 

verschiedene Farben

Softshell-Schuhe
Gr. 37 - 45

Gr. 37 - 40Gr. 37 - 40

Gr. 42 - 45Gr. 42 - 45

Gr. 39 - 42Gr. 39 - 42

BLUE MOTION

Damen-Strumpfhose
Gr. 36 - 46

per Stück

2,45
 

ca. 180 Minuten 
wasserdicht

CRANE

Clogs
Gr. 37 - 45

per Paar

5,99
 

Gr. 38 - 41

Gr. 37 - 45

Gr. 37 - 41

BLUE MOTION

Damen-Regenstiefel/ 
-stiefelette
Gr. 37 - 41

per Paar

9,99
 

verschiedene Farben 
und Modelle

verschiedene Farben 
und Modelle

Gr. 42 - 45

WOHLBEFINDEN AUF
SCHRITT & TRITT ZUMSCHRITT & TRITT ZUM
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CROFTON

Isolierschüsseln,  
3-teilig
• 2.100 ml, 750 ml und 450 ml
• innen aus rostfreiem Edelstahl
• hält Speisen über Stunden  

kalt bzw. warm 

A B  D O N N E R S TA G ,  30.09. Wasserfester Rucksack
• mit Rollverschluss für Wasserfestigkeit
• gepolstertes Rückenteil und Schultergurte
• mit innenliegendem Organizer
• Seitenfach mit reflektierendem Element
• Fassungsvermögen 21 l

per Stück

14,99
 

per Set

15,99
 

PURINA

Adventuros für Hunde
• Sticks Büffel 120 g,
• Nuggets Wildschwein 90 g oder
• Strips Hirsch 90 g

ROMEO

Premium Hühnchensnacks
• Fisch- und Hühnchenstreifen,
• Hühnchen- und Karottensticks,
• Kalziumknochen oder
• Knochensnacks
100 g

per Packung

1,45
12,08/16,11/kg

SHAH

Katzenfutter
• Fleischbox,
• Geflügelbox,
• Geleebox oder
• Fischbox
48 x 100 g

per Packung

8,99
1,87/kg

SHAH

Wild Roots Katzenfutter
das naturnahe Katzenfutter
• Vielfalt aus dem Wasser oder
• Vielfalt aus der Natur
12 x 85 g

per Packung

3,99
3,91/kg

i  INFO
Besonders artgerechte Ernährung mit einem sehr hohen Anteil an Fleisch, Fisch bzw. deren Nebenprodukten. Abwechslungsreiche Rezepturen, sinnvoll ergänzt um wertvolle 
Vitamine und Mineralstoffe. Durch den Verzicht auf glutenhaltiges Getreide wird die Gefahr von Unverträglichkeiten und Verdauungsproblemen reduziert.

per Packung

1,79
17,90/kg

ROMEO

Wild Roots Fleischbissen
• Rind & Wild,
• Truthahn oder
• Huhn
150 g

PURINA ONE

Katzentrockenfutter
• Sensitive oder
• Sterilcat
800 g

per Packung

2,79
3,49/kg

FELIX

Knabbermix
die ideale Belohnung für zwischendurch
• Original oder
• Strandspaß
200 g

per Packung

2,99
14,95/kg

per Packung

per Packung

2,99
19,93/kg

Glockenheide
im 11-/12-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 25 cm,  
ideal für Gartenbeete, Balkonkästen,  
Pflanzkübel oder Gräber
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

1,69
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

im 11-/12-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 25 cm, 

 sonniger bis halbschattiger Standort 
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A B  D O N N E R S TA G ,  30.09.

Grabkerzen-Sortiment
• Apostellicht, 3-Stk.-Packung oder
• Kompositions-Öllicht Nr. 7, Doppelpkg.

M
ANUELL

M
ANUELL

LED-Grablicht
kein Erlöschen bei Wind und Regen, 
inkl. Batterien, Brenndauer: ca. 150 Tage

Schon gewusst?  
Bei HOFER sind alle Bücher  
FSC- bzw. PEFC-zertifiziert.

Apostellicht, groß
Brenndauer: ca. 80 Std.

per Stück

0,99
 

Effekt-Grablicht
• mit besonderem Leuchteffekt
• Brenndauer: ca. 66 Std.

per Stück

2,99
 

Ewiglicht
Brenndauer: ca. 168 Std.

per Stück

1,67
 

per Packung

1,79
 

Handarbeiten mit Herz
originelle Projekte für alle, die gerne handarbeiten 
und basteln, vier Titel mit vielen kreativen Ideen, 
Tipps und Tricks und ausführlichem Praxisteil

per Stück

4,99
 

Herbst-Dekoration
einzeln oder im 2er-Set

per Stück/Set

3,49
 

per Stück

2,99
 

EASYHOME

Mini-Nähmaschine
• Betrieb mit Batterien oder 

Netzkabel möglich
• bedienbar mit der Hand oder 

mit dem enthaltenen Pedal
• 2 Geschwindigkeitsstufen

per Stück

19,99
 

verschiedene 
Modelle

verschiedene verschiedene 

per Stück

2,69
 

Duftkerze im Glas
Brenndauer: ca. 36 Std.

verschiedene Duft-
richtungen und Motive

*  Alle Preisangaben verstehen sich inkl. MwSt. und zzgl. Versandkosten.
**  Der Gutschein HERBST2021 über 5 € Rabatt gilt ab einem Mindestbestellwert von 45 €. Der Gutschein ist gültig bis   
  einschließlich 03.10.2021 und gilt für alle Wanddekorationen von HOFER FOTOS. Die Aktion ist nicht mit anderen Aktionen  
  kombinierbar und gilt nicht für Versandkosten. Eine nachträgliche Verrechnung oder Auszahlung des Gutscheins ist  
  nicht möglich. Nur einmal pro Kunde einlösbar.

HOFER FOTOS Artikel nur online erhältlich. 
Weitere Produkte finden Sie unter: hoferfotos.at

Leinwand 
Mehrteiler

per Set

ab 39,99*Code**:
HERBST2021

AB EINEM BESTELL-

WERT VON 45€ 

WANDDEKORATIONEN

zum
WanddekorationWanddekoration

inkl. eingebautem Licht

inkl. 4 Nadeln, 6 Spulen, Einfädelhilfe, 
Fadenschneider, Fußpedal und  

4 x AA-Batterien „Active Energy“

HOFER | 19

Bitte beachten Sie, dass sämtliche in diesem Flugblatt präsentierten Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem dauerhaft erhältlichen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Sollten bestimmte  Produkte, trotz sorgfältiger Planung, aufgrund unerwartet hoher Nachfrage, 
am ersten Aktionstag ausverkauft sein, bitten wir um Verständnis. Bei Textilien und Schuhen sind teilweise Modelle nicht in allen Größen erhältlich. Beim Kauf eines Elektro-/Elektronikartikels in der Filiale können Sie Zug um Zug ein Gerät gleichwertiger Art unentgeltlich in unserer Filiale zurückgeben. Beim Kauf eines neuen „HOFER liefert“ Elektro- oder 
Elektronikgeräts können Sie ein Altgerät, sofern dieses von gleichwertiger Art und Funktion ist, an einer Abgabestelle in unserem Sammelnetzwerk oder in jeder HOFER Filiale unter Vorlage des Kaufbelegs Ihres neuen Geräts kostenlos abgeben. Eine Liste aller Abgabestellen finden Sie in unseren FAQs auf hofer.at. Kein Flaschenpfand, inkl. sämtlicher Steuern. 
Alle Artikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Serviervorschläge bzw. Symbolfotos. Bei Preissenkungen ist die Angabe der %-Senkung kaufmännisch gerundet. Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten. Bitte beachten Sie, dass vereinzelte Filialen ein abweichendes 
Sortiments- und Aktionsartikelangebot führen. Diese sind auf hofer.at/filialen zu finden sowie vor Ort entsprechend gekennzeichnet. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. *Online-Verbraucherbefragung in Österreich im Zeitraum 04.06.2020-10.09.2020, durchgeführt von Q&A Insights Europe BV. Insgesamt rund 
65.200 Bewertungen in 20 Kategorien. Mehr Informationen unter www.haendlerdesjahres.at Medieninhaber und Herausgeber: HOFER KG, FN 26451z, Hofer Straße 1, 4642 Sattledt; Hersteller: Walstead-Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl.  39/21
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 andifrank

Inkl. Skipass

SCOL SPORTHOTEL ZILLERTAL ****

Termine
05.12.21 – 16.04.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension plus
• 2-, 3- bzw. 5 in 7-Tages-Skipass 

(je nach Aufenthaltsdauer) 
„Zillertaler Superskipass“

ab € 18,99 REISESCHUTZ p. P. 
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 1,50 p. P./Tag (ab 15 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9629336

3, 4, 6 ODER 7 NÄCHTE, HP PLUS

TIROL/ZILLERTAL

FÜGEN

Wellnessbereich 3.200 m²

HOTEL SONNE ****S

Termine
02.12.21 – 03.04.22

Inklusiv-Leistung
• Verpfl egung: Halbpension

Lage: Skiabfahrt bis zum  Hotel 
möglich, ca. 1,5 km zur Bergbahn. 

ab € 16,99 REISESCHUTZ p. P. 
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 2  p. P./Tag (ab 16 Jahren, 
zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9629540

3 ODER 4 NÄCHTE, HP

TIROL/KITZBÜHELER ALPEN

KIRCHBERG

Direkt an der Piste

FRANZ FERDINAND MOUNTAIN 
RESORT NASSFELD ****

Termine
08.12.21 – 27.03.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension
• Benutzung der hoteleigenen 

Sauna und des Dampfbades

ab € 15,99 REISESCHUTZ p. P. 
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 2,60 p. P./Tag (ab 17 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9630232

2, 3, 4, 5 ODER 7 NÄCHTE, HP

KÄRNTEN/NASSFELD

JENIG-TRÖPOLACH

HOTEL LAGUNA PALACE ****

Termine
01.10.21 – 16.01.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension 

mit Weihnachtsdinner (24.12.21) 
• Benutzung des hoteleigenen 

Wellnessbereichs 

Lage: ca. 200 m zum Sandstrand. 

ab € 15,99 REISESCHUTZ p. P. 

Reisecode: 9630245

2, 3 ODER 4 NÄCHTE, HP

ITALIEN/OBERE ADRIA

GRADO

co_pa, ©
 Copyright

HOTEL THERMANA PARK LAŠKO ****S
2 ODER 3 NÄCHTE, HP
28.09.21 – 24.12.21 
Reisecode: 9624736 

SLOWENIEN

LAŠKO
ab129,00
pro Person | Aufenthalt

NARZISSEN VITAL RESORT ****
2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, ÜF
30.09.21 – 25.04.22 
Reisecode: 9623937 

STEIERMARK

BAD AUSSEE
ab179,00
pro Person | Aufenthalt

GOTTHARD THERME 
HOTEL & CONFERENCE ****
1 NACHT, 2, 3 ODER 4 NÄCHTE, HP PLUS 
29.09.21 – 18.04.22 
Reisecode: 9628919

UNGARN

SZENTGOTTHÁRD
ab74,00

pro Person | Aufenthalt

abund Aufenthalt
pro Person

ab 377,00*
339,00

-10%
abund Aufenthalt

pro Person

ab 276,00*
224,00

-19%
abund Aufenthalt

pro Person

ab 143,00*
129,00

-10%

abund Aufenthalt
pro Person

ab 301,00*
159,00

-47%

Urlaub
BUCHEN ZUM

Urlaub
BUCHEN ZUMBUCHEN ZUM

Rom
Vatikan

Ponza
Palmarola

Lipari
Stromboli

Taormina

IT Civitavecchia

Sorrent
Gaeta

Amalfi

Sizilien

Mittelm.Mittelm.

Star ClipperStar Clipper
Royal ClipperRoyal Clipper

MessinaMessina

ROYAL CLIPPER BZW. STAR CLIPPER UND HOTEL ****

Termine
05.05.22 – 24.09.22

Inklusiv-Leistungen
• Rail & Fly österreichweit bis/ab Flughafen Wien in der 2. Klasse
• Linienfl ug (Economy Class) mit einer renommierten Airline ab/bis Wien 

oder München nach Rom inkl. 23 kg Gepäck
• 2 x Übernachtung im Hotel **** in Rom
• 7 x Übernachtung auf der Royal Clipper bzw. auf der Star Clipper
• Verpfl egung: Frühstück (Hotel) bzw. Vollpension (Schiff) 
• 1 x Besuch des Vatikan-Staats (Tag 10) 
• Bordguthaben im Wert von € 50  p. P.

ab € 57,99 REISESCHUTZ p. P. 
Sonstiges: Mindestteilnehmerzahl 10 Personen pro Termin. Flugtag ist 
Donnerstag oder Sonntag. Vollständiger COVID-19 Impfnachweis sowie 
 eine umfangreiche Reiseversicherung verpfl ichtend. Eigenanreise zum 
 jeweiligen Flughafen bzw. zum jeweiligen Bahnhof.

Reisecode: 9629017

10 TAGE/9 NÄCHTE, ÜF & VP

SEGELKREUZFAHRT & CITY-TRIP

AMALFIKÜSTE, 
SIZILIEN & ROM

ab2.099,00
pro Person | Aufenthalt

B U C H B A R  22.09.21 – 05.10.21

Alle Preise in Euro (€). * Dem Vergleich wurden die offi ziell vom Hotel/Anbieter bekannt gegebenen maximalen Preise pro Mindestaufenthaltsdauer laut HOFER REISEN Angebot unter Hinzuzählung der Zusatz- und Nebenkosten zugrunde gelegt. Der „statt“-Preis bezieht sich auf die geringste 
Nächtigungszahl in der günstigsten Zimmerkategorie im günstigsten Reisezeitraum. Bei anderen Buchungsvarianten kann eine geringere Preisreduktion vorliegen. Die Angabe der %-Senkung wurde kaufmännisch gerundet. Bitte beachten Sie, dass unsere Aktionsangebote nur im an-
gegebenen Zeitraum und vorbehaltlich der durch Kontingente beschränkten Verfügbarkeit buchbar sind. Die buchbaren Reisetermine fi nden Sie beim jeweiligen Angebot. Die HOFER KG ist weder Vermittler noch Veranstalter der Reisen. Vermittler: HOFER REISEN GmbH & Co KG, Hofer Straße 1, 
A-4642 Sattledt, Tel.: 01 38 600, die mit dem Inkasso beauftragt ist. Veranstalter: Eurotours Ges.m.b.H., Kirchbergerstraße 8, A-6370 Kitzbühel, Tel.: 05356 606 0. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung und Reiseinsolvenzabsicherung unter gisa.gv.at/abfrage; GISA-Zahl: 21907890. 
Reisebedingungen abrufbar unter hofer-reisen.at. Als Anzahlung werden 20 % des Reisepreises entgegengenommen, Restzahlungen nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Änderungen, Druckfehler und Verfügbarkeiten vorbehalten. 

Weitere Informationen zu Inklusiv-Leistungen, Zimmer, Kinder -
ermäßigung und zu allen Preisen fi nden Sie unter hofer-reisen.at

NOCH MEHR
REISEANGEBOTE
JETZT ONLINE!

hofer-reisen.at
Diese und viele weitere Ange bote sind buchbar 
von 0 Uhr am ersten Tag bis 20 Uhr am letzten Tag 
der angege benen Buchungsperiode.

täglich 08 – 22 Uhr
01 38 600

Royal Clipper

Am
alfi

B U C H B A R  V O N 22.09.21 – 05.10.21

HOFER | 20


